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Управление земельных отношений Карагандинской области
Администратор бюджетной программы

П А С П О Р Т

Обеспечение деятельности управления земельных отношений
наименование бюджетной программы

на 2005 год

1. Стоимость: 14542 тысяч тенге (Четырнадцать миллионов пятьсот сорок две тысячи).
2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Бюджетный Кодекс Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года № 548; Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении в Республике Казахстан»; Закон Республики Казахстан от 23 июля 1999 года № 453-1 «О государственной службе»; Закон Республики Казахстан от 10 декабря 1999 года № 493 «О труде в Республике Казахстан»; Закон Республики Казахстан от 16 мая 2002 года № 321 «О государственных закупках»; Указ Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года № 1282 «Об утверждении Реестра должностей административных государственных служащих по категориям»; Указ Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года № 1284 «О единой системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики Казахстан»; решение Х сессии Карагандинского областного Маслихата от 11 декабря  2004 года №  149 «Об областном бюджете на 2005 год», решение XVI сессии Карагандинского областного Маслихата от 11 ноября 2005 года № 224 «О внесении изменений и дополнений в решение Х сессии Карагандинского областного Маслихата от 11 декабря  2004 года №  149 «Об областном бюджете на 2005 год».

3. Источники финансирования бюджетной программы: областной бюджет.

4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности управления земельных отношений в соответствии с Положением и функциональными обязанностями для достижения максимально эффективного выполнения возложенных на него функций
5. Задачи бюджетной программы: содержание аппарата управления земельных отношений, повышение квалификации государственных служащих, материально-техническое оснащение государственного органа
6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
	№

п/п
	Код

про

граммы
	Код

под

про

грам

мы
	Наименование программ (подпрограмм)
	Мероприятия по реализации программы
	Сроки

реали-зации
	Ответствен-ные исполните-

ли

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	001
	003
	Аппараты

местных

органов


	Содержание аппарата в пределах лимита штатной численности 15 единиц. Аренда транспортных средств (1 единица). Содержание,  обслу-живание, текущий ремонт помещений и оборудования. Оплата коммунальных услуг. Приобретение канце-лярских товаров.
	В течение 2005 года
	Управление земельных отношений

	2
	001
	007
	Повышение

квалификации

государствен-

ных служащих
	Обучение  государственных служащих в  количестве 4 человек.
	В
течение 2005 года
	Управление земельных отношений

	3
	001
	009
	Материально-техническое оснащение государствен-ных органов
	Приобретение компьютеров (12 единиц), наборов офисной мебели (5 единиц), копировальный аппарат (1 единица).
	В течение 2005 года
	Управление земельных отношений


7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:

Качественное и своевременное выполнение задач и функций, возложенных на управление земельных отношений области.

Начальник управления
земельных

отношений Карагандинской области                                            О.Торегожин
Начальник административного отдела                                          Р.Балмуханова
